
Department of Statistics / Agricultural Census 2017 2017632 دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

471

761

345

503

3272

650

254

292

436

70

310

357

7721

10

19

7

8

105

12

1

6

9

0

15

6

198

2908

7411

2024

1013

4046

2580

510

157

1562

180

419

399

23209

37

42

18

34

37

39

5

1

10

1

9

2

235

11600

6413

4025

4861

32311

8293

9691

8746

12798

3661

5192

2492

110083

881

536

400

544

2293

796

646

817

395

136

597

136

8177

98

444

25

18

98

22

141

6

132

1

3

65

1053

7

11

3

3

7

8

14

0

2

0

0

3

58

العاصمة

البلقاء

الزرقاء

مادبا

اربد

المفرق

جرش

عجلون

الكرك

الطفيلة

معان

العقبة

المجموع

Amman

Balqa

Zarqa

Madaba

Irbid

Mafraq

Jerash

Ajloun

Karak

Tafielah

Ma'an

Aqaba

Total

Table 3.2: Number of Family Iabor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and Governorate, 2017  
  عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس والمحافظة

المحافظة

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىأنثىذكر
MaleFemaleFemale

Governorate

:2.3  

ذكر
Male

ذكر
Male

أنثى
Female

أنثى
Female

ذكر
Male

2017جدول



Department of Statistics /Agricultural Census 2017 2017633دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

91
295

1370
598

3093
621

2466
1035
2031

2971
1194
1727
380
141

5
9

46
33

315
55

124
85

209

186
57

269
13
11

3
2

13
0
7
7

47
10
9

4
105
334

1
0

0
0
1
0
1
2
3
0
0

1
3
7
0
0

3
4

53
29
49
37

188
43
65

106
168
460
23
4

0
0
0
0
1
0
2
1
6

0
6

13
0
0

7
18

141
30

184
229

1688
374
237

208
2718
4328
141
16

0
0
0
1
3
1

28
3
1

1
16
24
1
0

قصبة عمان
ماركا

القويسمة
الجامعة

وادي السير
سحاب
الجيزة
الموقر
ناعور

قصبة السلط
الشونة الجنوبية

دير علا 
عين الباشا

ماحص والفحيص

Amman Qasabah

Marka

Quaismeh

Al-Jami'ah

Wadi Essier

Sahab

Jizah

Muaqqar

Na'oor

Salt Qasabah

Shoonah Janoobiyah

Dair Alla

Ain Albasha

Mahes and Fohais

11600

6413

881

536

2908

7411

37

42

471

761

10

19

98

444

7

11

المجموع

المجموع

Total

Total

العاصمة

البلقاء

Amman

Balqa

... /.Contdيتبع/...

Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017
 عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 

اللواء

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىذكرأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر
MaleFemaleFemale Male MaleMale FemaleFemale

District

جدول 2017 1.2.3:



Department of Statistics /Agricultural Census 2017 2017634دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

2848
269
908

2179
2682

276
17

107

204
340

23
2
0

13
5

3
0
0

1
2

244
15
86

229
274

5
0
2

5
3

1725
42

257

563
450

17
0
1

24
10

قصبة الزرقاء
الرصيفة
الهاشمية

قصبة مادبا
ذيبان

Zarqa Qasabah

Russeifa

Hashemiyah

Madaba Qasabah

Dieban

4025

4861

400

544

2024

1013

18

34

345

503

7

8

25

18

3

3

المجموع

المجموع

Total

Total

الزرقاء

مادبا

Zarqa

Madaba

... /.Contdيتبع/...

Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017
 عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 

اللواء

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىذكرأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر
MaleFemaleFemale Male MaleMale FemaleFemale

District

جدولتابع/ 2017 1.2.3:
Contd./



Department of Statistics /Agricultural Census 2017 2017635دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

7064
4785
3812
4838
4165
2447
2294
1335
1571

3500
1965
2311
517

614
304
262
313
164
162
153
110
211

326
152
208
110

17
14
6
6

41
12
1
0
1

8
4

10
0

0
0
0
1
3
3
0
0
0

5
0
3
0

793
623
106
831
537
126
98
90
68

132
225
201
92

56
5
5

13
13
5
6
2
0

6
0
3
3

256
224
93

130
2810
282
75

156
20

513
967
942
158

17
0
1
4
5
8
1
1
0

2
15
3

19

قصبة اربد
الرمثا
الكوره

بني كنانة
الاغوار  الشمالية

بني عبيد
المزار الشمالي

الطيبة
الوسطية

قصبة المفرق
البادية الشمالية

البادية الشمالية الغربية
الرويشد

Irbid Qasabah

Ramtha

Koorah

Bani Kenanah

Aghwar Shamaliyah

Bani Obeid

Mazar Shamali

Taybeh

Wastiyyah

Mafraq Qasabah

Badiah Shamaliyah

Badiah Shamaliyyeh Gharbiyyeh

Rwaished

32311

8293

2293

796

4046

2580

37

39

3272

650

105

12

98

22

7

8

المجموع

المجموع

Total

Total

اربد

المفرق

Irbid

Mafraq

... /.Contdيتبع/...

Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017
 عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 

اللواء

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىذكرأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر
MaleFemaleFemale Male MaleMale FemaleFemale

District

جدولتابع/ 2017 1.2.3:
Contd./



Department of Statistics /Agricultural Census 2017 2017636دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

9691

6820
1926

646

660
157

141

6
0

14

0
0

254

215
77

1

5
1

510

121
36

5

0
1

قصبة جرش

قصبة عجلون
كفرنجة

Jerash Qasabah

Ajloun Qasabah

Kufranjah

9691

8746

646

817

510

157

5

1

254

292

1

6

141

6

14

0

المجموع

المجموع

Total

Total

جرش

عجلون

Jerash

Ajloun

... /.Contdيتبع/...

Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017
 عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 

اللواء

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىذكرأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر
MaleFemaleFemale Male MaleMale FemaleFemale

District

جدولتابع/ 2017 1.2.3:
Contd./



Department of Statistics /Agricultural Census 2017 2017637دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

3620
3543
2007
1654
467

1182
325

1987
1256
418

113
108
83
27
16
31
17

79
49
8

4
0
0

128
0
0
0

0
1
0

0
0
0
2
0
0
0

0
0
0

131
35

118
103

8
35
6

30
15
25

1
1
0
7
0
0
0

0
0
0

273
221
139
821
26
54
28

104
71
5

2
1
1
6
0
0
0

0
1
0

قصبة الكرك
المزار الجنوبي

القصر
الاغوار  الجنوبية

عي
فقوع

القطرانة

قصبة الطفيلة
بصيرا
الحسا

Karak Qasabah

Mazar Janoobee

Qasr

Aghwar Janoobiyah

Ayy

Faqo'e

Qatraneh

Tafielah Qasabah

Bsaira

Hasa

12798

3661

395

136

1562

180

10

1

436

70

9

0

132

1

2

0

المجموع

المجموع

Total

Total

الكرك

الطفيلة

Karak

Tafielah

... /.Contdيتبع/...

Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017
 عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 

اللواء

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىذكرأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر
MaleFemaleFemale Male MaleMale FemaleFemale

District

جدولتابع/ 2017 1.2.3:
Contd./



Department of Statistics /Agricultural Census 2017 2017638دائرة الإحصاءات  العامة / التعداد الزراعي

2849
1173
573
597

960
1532

284
211
78
24

50
86

3
0
0
0

52
13

0
0
0
0

3
0

224
3

43
40

159
198

15
0
0
0

0
6

264
18
93
44

219
180

3
2
2
2

2
0

قصبة معان
البتراء
الشوبك

الحسينية

قصبة العقبة
القويره

Ma'an Qasabah

Petra

Shobak

Huseiniya

Aqaba Qasabah

Quairah

5192

2492

597

136

419

399

9

2

310

357

15

6

3

65

0

3

المجموع

المجموع

Total

Total

معان

العقبة

Ma'an

Aqaba

Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017
 عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 

اللواء

Hired Permanent Labor Family Labor عمالة دائمة مستأجرة عمالة من أسرة الحائز
Non-Jordanian غير أردني Jordanianأردني Non-Jordanian Jordanianغير أردني أردني

أنثىذكرأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر
MaleFemaleFemale Male MaleMale FemaleFemale

District

جدولتابع/ 2017 1.2.3:
Contd./


