جدول 2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس والمحافظة 2017 Table 3.2: Number of Family Iabor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and Governorate, 2017

	Hired Permane	Hired Permanent Labor			Family La	ئز bor	من أسرة الحا	عمالة،	
Governorate	Non-Jordanian	غير أردني	أردني Jordanian		Non-Jordanian	غير أردني	Jordanian	أردني	المحافظة
	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	
Amman	7	98	881	11600	37	2908	10	471	العاصمة
Balqa	11	444	536	6413	42	7411	19	761	البلقاء
Zarqa	3	25	400	4025	18	2024	7	345	الزرقاء
Madaba	3	18	544	4861	34	1013	8	503	مادبا
Irbid	7	98	2293	32311	37	4046	105	3272	ربد
Mafraq	8	22	796	8293	39	2580	12	650	المفرق
Jerash	14	141	646	9691	5	510	1	254	جرش
Ajloun	0	6	817	8746	1	157	6	292	عجلون
Karak	2	132	395	12798	10	1562	9	436	الكرك
Tafielah	0	1	136	3661	1	180	0	70	لطفيلة
Ma'an	0	3	597	5192	9	419	15	310	ىعان
Aqaba	3	65	136	2492	2	399	6	357	لعقبة
Total	58	1053	8177	110083	235	23209	198	7721	لمجموع

جدول 1.2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 2017 Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017

District	Hired Permanent Labor Non-Jordanian غير أردني		مستأجرة	عمالة دائمة مستأجرة		Family Labor		عمالة مز	
			أردني Jordanian		غير أردني Non-Jordanian		أردني Jordanian		اللواء
	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	<i>-</i> 1,5 <u>-</u> 1,
Amman									لعاصمة
Amman Qasabah	0	7	0	3	0	3	5	91	قصبة عمان
Marka	0	18	0	4	0	2	9	295	ماركا
Quaismeh	0	141	0	53	1	13	46	1370	القويسمة
Al-Jami'ah	1	30	0	29	0	0	33	598	الجامعة
Wadi Essier	3	184	1	49	1	7	315	3093	وادي السير
Sahab	1	229	0	37	2	7	55	621	سحاب
Jizah	28	1688	2	188	3	47	124	2466	الجيزة
Muaqqar	3	374	1	43	0	10	85	1035	الموقر
Na'oor	1	237	6	65	0	9	209	2031	ناعور
Total	37	2908	10	471	7	98	881	11600	المجموع
Balqa									البلقاء
Salt Qasabah	1	208	0	106	1	4	186	2971	قصبة السلط
Shoonah Janoobiyah	16	2718	6	168	3	105	57	1194	الشونة الجنوبية
Dair Alla	24	4328	13	460	7	334	269	1727	دير علا
Ain Albasha	1	141	0	23	0	1	13	380	عين الباشا
Mahes and Fohais	0	16	0	4	0	0	11	141	ماحص والفحيص
Total	42	7411	19	761	11	444	536	6413	المجموع

Contd./ ...

تابع/ جدول 1.2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 2017 Contd./Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017

District	Hired Perm	Hired Permanent Labor Non-Jordanian غير أردني		عمالة دائمة مستأجرة أردني Jordanian		Family Labor Non-Jordanian غير أردني		عمالة مر	اللواء
	Non-Jordan							أردني ١	
	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	الموراح
Zarqa									الزرقاء
Zarqa Qasabah	17	1725	5	244	3	23	276	2848	قصبة الزرقاء
Russeifa	0	42	0	15	0	2	17	269	الرصيفة
Hashemiyah	1	257	2	86	0	0	107	908	الهاشمية
Total	18	2024	7	345	3	25	400	4025	المجموع
Madaba									ماديا
Madaba Qasabah	24	563	5	229	1	13	204	2179	قصبة مادبا
Dieban	10	450	3	274	2	5	340	2682	ذييان
Total	34	1013	8	503	3	18	544	4861	المجموع

تابع/ جدول 1.2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 2017 Contd./Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017

	Hired Permanent Labor Non-Jordanian غير أردني		مستأجرة	عمالة دائمة مستأجرة		Family Labor		عمالة ه	
District			أردني Jordanian		غير أردني Non-Jordanian		أردني Jordanian		اللواء
District	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	العواع
Irbid									ارید
Irbid Qasabah	17	256	56	793	0	17	614	7064	قصبة اربد
Ramtha	0	224	5	623	0	14	304	4785	الرمثا
Koorah	1	93	5	106	0	6	262	3812	الكوره
Bani Kenanah	4	130	13	831	1	6	313	4838	بنى كنانة
Aghwar Shamaliyah	5	2810	13	537	3	41	164	4165	الأغوار الشمالية
Bani Obeid	8	282	5	126	3	12	162	2447	بنى عبيد
Mazar Shamali	1	75	6	98	0	1	153	2294	المزار الشمالي
Taybeh	1	156	2	90	0	0	110	1335	الطيبة
Wastiyyah	0	20	0	68	0	1	211	1571	الوسطية
Total	37	4046	105	3272	7	98	2293	32311	المجموع
Mafraq									المفرق
Mafraq Qasabah	2	513	6	132	5	8	326	3500	قصبة المفرق
Badiah Shamaliyah	15	967	0	225	0	4	152	1965	البادية الشمالية
Badiah Shamaliyyeh Gharbiyyeh	3	942	3	201	3	10	208	2311	البادية الشمالية الغربية
Rwaished	19	158	3	92	0	0	110	517	الرويشد
Total	39	2580	12	650	8	22	796	8293	المجموع

تابع/ جدول 1.2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 2017 Contd./Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017

District	Hired Permanent Labor Non-Jordanian غير أردني		عمالة دانمة مستأجرة أردني Jordanian		Family	Family Labor		عمالة م	
					غير أردني Non-Jordanian		Jordanian	أردني	اللواء
	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	التواج
Jerash									جرش
Jerash Qasabah	5	510	1	254	14	141	646	9691	قصبة جرش
Total	5	510	1	254	14	141	646	9691	المجموع
Ajloun									عجلون
Ajloun Qasabah	0	121	5	215	0	6	660	6820	قصبة عجلون
Kufranjah	1	36	1	77	0	0	157	1926	كفرنجة
Total	1	157	6	292	0	6	817	8746	المجموع
Contd./									يتبع/

تابع/ جدول 1.2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 2017 Contd./Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017

	Hired Permanent Labor Non-Jordanian غير أردني		مستأجرة	عمالة دائمة مستأجرة		Family Labor		عمالة مز	
District			أردني Jordanian		اغير أردني Non-Jordanian		أردني Jordanian		اللواء
District	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	اسواح
Karak									الكرك
Karak Qasabah	2	273	1	131	0	4	113	3620	قصبة الكرك
Mazar Janoobee	1	221	1	35	0	0	108	3543	المزار الجنوبي
Qasr	1	139	0	118	0	0	83	2007	القصر
Aghwar Janoobiyah	6	821	7	103	2	128	27	1654	الاغوار الجنوبية
Ayy	0	26	0	8	0	0	16	467	عي
Faqo'e	0	54	0	35	0	0	31	1182	فقوع
Qatraneh	0	28	0	6	0	0	17	325	القطرانة
Total	10	1562	9	436	2	132	395	12798	المجموع
Fafielah									الطفيلة
Tafielah Qasabah	0	104	0	30	0	0	79	1987	قصبة الطفيلة
Bsaira	1	71	0	15	0	1	49	1256	بصيرا
Hasa	0	5	0	25	0	0	8	418	الحسا
Total	1	180	0	70	0	1	136	3661	المجموع

تابع/ جدول 1.2.3: عدد العمالة من أسرة الحائز والعمالة الدائمة المستأجرة في الحيازات الزراعية حسب الجنسية والجنس واللواء في المحافظة 2017 Contd./Table 3.2.1: Number of Family Labor and Hired Permanent Labor in Agricultural Holdings by Nationality, Sex and District in Governorate, 2017

District	Hired Perm	anent Labor	مستأجرة	عمالة دائمة مستأجرة		Family Labor		عمالة مر	
	Non-Jordan	اغیر أردني Non-Jordanian		أردني Jordanian		غير أردني Non-Jordanian		ار دني 1	اللواء
	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	أنثى Female	ذکر Male	- Fig.
Ma'an									معان
Ma'an Qasabah	3	264	15	224	0	3	284	2849	قصبة معان
Petra	2	18	0	3	0	0	211	1173	البتراء
Shobak	2	93	0	43	0	0	78	573	الشوبك
Huseiniya	2	44	0	40	0	0	24	597	الحسينية
Total	9	419	15	310	0	3	597	5192	المجموع
Aqaba									العقبة
Aqaba Qasabah	2	219	0	159	3	52	50	960	قصبة العقبة
Quairah	0	180	6	198	0	13	86	1532	القويره
Total	2	399	6	357	3	65	136	2492	المجموع